

Kære forældre på Søndersøskolen

På bagkanten af en dejlig efterårsferie, kommer der her et nyhedsbrev med lidt forskellige informationer.

Fokus på det kommende folketingsvalg

Fredag den 28. oktober holder vi **Søndersø Live** for 8. og 9. årgang. Her vil der være fokus på det kommende folketingsvalg. Eleverne vil blive introduceret for de forskellige partiers programmer og mærkesager. Det er en af skolens elever, Lucas fra 9.b, der vil stå for præsentationen. Lucas er næstforperson i vores elevråd på Søndersøskolen.

Halloween på vores PLC

Normalt har vi et meget hyggeligt PLC (pædagogisk læringscenter), men i denne tid er det uhyggen og gysset, der præger Søndersøskolens PLC.



Der er indledt to konkurrencer

- 1) Kåring af den mest uhyggelige illustration
- 2) Kåring af det mest uhyggelige gyseanslag

Der er flere præmier, og vinderne kåres den 28. oktober på slaget 12!

Kom forbi og mærk uhyggen og se tegningerne og læs anslagene – hvis du tør!

Skolefodbold

Vi stillede op med både et pige- og et drengehold i dette års skolefodboldturneringen. Desværre er vores pigehold ude af turneringen, men vi glæder os over, at vores drengehold fortsat er med. De spillede meget overbevisende i de indledende runder, og de er nu flot og overbevisende videre i knockout-fasen. Holdet og holdets træner tror på mere, og vi venter spændt på udmeldingen om næste kamp. Kom så Søndersø!



Meddelelsesbogen

I november begynder vi at afholde skole-hjemsamtaler på de forskellige årgange. Her vil I ikke længere modtage en elevplan. Som et element i aftalen om det fremtidige evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen er elevplanen afskaffet og erstattes af meddelelsesbogen, som har til formål;

"at understøtte og kvalificere dialogen mellem elev, forældre og skole om den enkelte elevs faglige og alsidige udvikling, så der er et fælles sigte for elevens læring og trivsel."

I Furesø kommune har der været nedsat en arbejdsgruppe, der med udgangspunkt i Folkeskoleloven og vejledningen fra Børne- og Undervisningsministeriet har udarbejdet nogle kommunale rammer for meddelelsesbogen.

Rammerne er kort beskrevet her:

Meddelelsesbogen er **skriftlig** og vil danne rammen for den fælles dialog ved den årlige skole-hjemsamtale

Den vil indeholde **få aktuelle og konkrete fokuspunkter**

I børnehaveklassen indgår kompetenceområderne **sprog og matematik**

I 1.-9. klasse indgår fokusområder i **dansk og matematik**

I Furesø står vi på et fælles lærings- og dannelsessyn med fokus på elevernes udvikling af *faglige, personlige og sociale kompetencer*. Derfor vil der i alle meddelelsesbøger i Furesø indgå et selvstændigt punkt om **elevens alsidige udvikling** og et selvstændigt punkt, der omhandler **elevens trivsel**.

For elever, der har brug for en særlig indsats, skal meddelelsesbogen indeholde information om de indsatser og den opfølgning, som skolen har iværksat. Denne del benævnes som **"udvidet meddelelsesbog"**.

For elever i 7.-9.klasse skal meddelelsesbogen indeholde **overvejelser om uddannelse** og proces for at opnå de faglige krav, der eventuelt skal opfyldes i forbindelse med optagelse.

I skolebestyrelsen skal vi udarbejde vores lokale principper for meddelelsesbogen på Søndersøskolen, og vi vil præsentere dem for jer, når de er klar.

Skoleskak på Søndersøskolen



I år har vi udvidet vores fokus på skak for skolens elever. Som noget nyt har vi etableret et frivilligt skakhold for elever fra 1.-5. årgang. Eleverne bliver undervist af en af skolens lærere, og de ældste elever får mulighed for at blive uddannet til skak-playmaster via Dansk Skoleskak. Planen er, at eleverne så skal hjælpe med at undervise andre elever i skak samt at hjælpe til, når vi holder skoleskakturneringer.

Vores næste skoleskakturnering er i januar. Sidste år havde vi over 200 tilmeldte elever til vores skakturnering, så vi oplever en stor interesse for at spille skak. Hvis I er interesseret i at vide mere om dette tiltag kan I skrive til vores skaklærer Flemming Høier.

Folketingsvalg i Søndersøhallen den 1. november

Tirsdag den 1. november er der Folketingsvalg, og derfor skal Søndersøhallen benyttes til valgsted. Grundet klargøring og oprydning kan skolen ikke benytte hallen fra mandag den 31. oktober til og med den 2. november. Der vil blive ekstra pres på parkeringspladsen den 1. november, så det er en god ide at lade jeres børn gå eller cykle i skole denne dag.

Husk at I altid er velkommen til at ringe, skrive eller komme forbi, hvis I har spørgsmål, kommentarer, gode ideer mm.

Venlig hilsen
Gitte Meiner

